hēs et possessor bonoz. qz heres succedit d' iure civili. bonoz possessor d' iure p'ozio vñ aditō hereditatis n' d'siderat auctatē iudic. s'z bonoz possessor rēqñt auctatē et pñciā iudic' insti. de bonoz pos. §. quos aut. Item bo z noz possessio aliqua d'z s'z tablas testamēti ut qñ p'oz p'mittit heredi s'p'to possessioz bo noz. Aliq' etiā d'ra tabulas testamēti ut qñ dat' possessio liberis a p're i testamto p'ertis ro herede possidē ē aliqūe ita possidē q' se ro possessore possidēre putat herede ec' ē ita possidēre q' n' putat se iuste possidēre.

possessio ē corpalis rei detentō. corpis et ai mi et iuris amiclō d'currēte. Corpalis rei dic' quia sola corpalia possident'. Incorpalia vō dicūt' q' possidēre et q' tradi p'patiaz ad vsuz

Itē dic' corpis. qz n'ccē ē ut q's corpe l' sal tē oculis adipisca'. Itē d' animi. quia pos sessio ei' solo aimo p'dic'. Itē dicit iuris. qz opret q' sit s'z viā iuris. Possessio et quasi possessio d'nt. quia corpalia possident'. vnde dicta est possessio quasi pedum positō. Incoz palia vō ut iurisdicō et s'uitates n' possidēt' s'z q' possident' qz n' pnt corpali' apphēdi. ex d' fo. d'pe. d'quest' i glo. b. Possessor bone fi dei i iur' p'dioz. tādū d'z q'diu ignorat se alie nū possidē. q' vō h' sciūt nec ab aliena possesi one r'cessit male fidei possessor phibe'. xxxiij. q. j. si vgo. Possessor male fidei d'z p' q' mer cat' d'ra leges. C. d' agcol. queadmod. 2º q' p' denūciatōz sibi fēaz q' res n' ē distrabētis. C. d' rei vē. fūd'. 3º si emit a pcuratore meo p' collusioz rē meā p' p'cio ml'tū miori q' de bunt vēde et h' sciēt. q' rto si emit a furioso. vº. si a p'digo. vjº. si a luxurioso cū scirz eū pe cuniā cōsūptuz l' scorto datuz qd' vnz ē cū p'p' h' bois ē iterdictū a iudice ut ibidē. l. si quis h' bñ. ex de p'scrip. si diligenti.

possessorium iudicium est triplex. s. p' possesi one adipiscenda vel recuperanda vel reti nenda. ex de causa posses. pastoralis. i. glo. d. possidet' hoc iure qd' iuste. h' iuste qd' bene. qd' aut male possidet' alienū est. male aut po sidet qui vel suis male vici' vel aliena p'sumit ex de v. sig. ius.

offidere p' idiuiso ē ita possidē rē aliquā ut in ea nullā p'tem hēat ab alijs sepatā quaz si mul cum alijs non possidēat.

ostliminiū ē ius q' restituit' res vsucapra v' p'scra ab alio alicui q' p' capritatē amise rat. xvj. q. iij. p'terea. recuperat em' eā quasi p' .i. iur' limē dō' sue sp' fuisse et possidisset.

ostium et posthūa q' vel q' nascit' p' hūa ostulare est suum vel tōem patriā alteri' desiderū i iure corā iudice exponē v' alteri' d'siderio d'radicē. ex d' postul. cū fac' doris i glo. d. Est etiam postulatō petitō qua petit' ex grā aliqūe ieligibile licēt' eligi. d' p' ma postulatōe tractat'. ex d' postul. d' scda ex ragma. tis. i. causa. d' postulatōe

et inde p'gmatic'. i. causidic'. vñ pragmati ca sanctō ē cā i cōsistorio pñcipis ventilata. corā p'cerib' sacri palatij. Est ec' cōstō princi pis ex aggregatōe cause facta. qñz tm dicitur cōfirmatio siue s'p'tura ab ipatore facta cum cāe cognitōe sap' d'tractu pmutatōis ex de rez p'm. c. j. in glo. Et p' pragmaticū sacz est pñcipis r'fēptū. et p'gmaticū sūt qui scribunt recaria vba sūt p'gmaticas sanctōes

h. s. rogo. volo. mado. fidei cōmitto. Iubeo at ē p'ceptuz. C. cōia. de leg. l. ij. in pñcipio. ar. ij. q. iij. mādasti. vbi eps mādāt pape. qñz tm mado ponit' p'ceptiue. C. d' act. et obl. si qdē. Silt' rogo qñz ponit' p'ceptiue. xj. q. iij. rogo qñz mādatiue. vñ. ff. d' neg. gest. si serui mei rogatu. i. mādato suscepisti zc. qñz d'p'ctiue sic ponit' ut frequēt' hic. xj. q. iij. rogo.

redia rusticana sūt illa q' sñ edib' sūt siue sint i vrbib' siue i agro ec' si sint ibi edes ad vsū rusticanū. s. ad fructus recolligendos et oues et boues custodiendos.

refect' vrbis dicebat' q' ceteris m'gratib' q'cūqz ex cā p'ficiscētib' ab vrbē relictiis ius dicebat. et oib' i ciuitate dignatib' p'celle bat q' cū egredere' vrbē n' hēbat iuridicōz. iu bē tm et iudicare poterat i ciuitate. ut. ff. de offi. p'toris. Prefect' p'ozioz ad vicē m'grū eqtū ē creat'. Prefect' augustalis d'z p'fē ct' egipti. Prefecti vigilū sūt p'fēcti noct' ni q' excubias agebant. et malefactores no c'turnos puniebāt. n' esset p'sona tam famosa ut ad p'fēctū vrbis mitteret' puniēda. ff. de reiudicare est p'fēctis vigilū. aliquid alicui p'ferre. d'z etiā q's sibi p'udicāe dū i iudicō d'fiter' aliquid rōe cui' d'fessiois damnificatur. dicitur etiam q' res iudicata p' iudicat veritati.

relati nomie intelligitur ecclesia et miste riū ppli et ecclia ē in epo et ecouerso nō tamē noie p'elati semp intelligit' ecclesia. ex d' re r'posic' p't dicit' s'ep. edoceri i glo. quilibz q' alijs p'fēct. vsus tm r'auit ut p'p'ic' dica' q' qndā p'ozat' curā sup' alios gerit. ex r'esentes dñr q' in eadē p' d' v. sig. q'uis. uincia sunt. C. de p'scrip. r. an. l. fi.

referam aliqñ ponit' i iure p' maxime. ut ec' d' homi. ex literis. ij. et aliquādo p' tm ut ibi dem c. petrus in glo. tem olim gerebat. reses p'uite alic' p' ipatorez sūma potesta

**P**resumptio hinc gōf. ē alicui facti dubij qñz se  
impleta qñqz plena iuestigatō. **S**ūt autem  
tres spēs p̄sūptōis. s. temeraria. et h̄ reproba  
ut. ij. q. j. p̄. p̄babil̄ et h̄ admittit̄ ad sūple  
nā p̄batōz. ut ex d̄ p̄sūp. i. m̄l̄is c. vñ coadiu  
uat ad p̄batōz si assint alia amict̄a. ex q̄ ma  
tri. ac. pos. a nobis. i. glo. admittit̄ ec̄ ad pur  
gatōz idicēdā. ut ex de purg. ca. si q̄s de gra  
du. Et uolenta. et h̄ ad od̄m̄nādū sufficiēs  
reputat̄. ut ex e. l̄is. h̄. bn. ex e. quanto. **D**ic̄  
sūptō uolēta quedā est iuris et d̄ iure ut cuz  
ius fingit et statuit aliq̄d sup̄ fictō. et contra  
hāc n̄ admittit̄ p̄batō. ex d̄ sp̄o. nec q̄ fidez.  
ubi d̄ p̄ si q̄s dederit fidē mulieri de strabē  
do m̄ionū cū ea et postea cop̄la seq̄t̄ m̄io  
niū eē p̄iūit̄. et p̄batō i d̄trariū n̄ admittit̄.  
**Q**uedā ē iuris s̄ nō de iure ut cū ius p̄iūit̄  
s̄ nō statuit aliq̄d ut si vir diu mulieri colba  
bicauit. p̄sumit̄ ab eo cognita. xxxij. q. j. dir̄  
et d̄tra hāc p̄sūptōz admittit̄ p̄batō. Quedā  
ē hois. ut cū p̄sumit̄ d̄tra aliq̄d p̄ malā fa  
mā et d̄tra hāc eē admittit̄ p̄batō. ut ex e. cū  
i tua. **Q**uedā ē vera. ut cū exheredito filium  
meū. p̄sumit̄ d̄tra me p̄ iniuste exherede eum  
et h̄ p̄p̄ naturā vñ heredes mei tenēt̄ p̄baē  
q̄ eu exheredaueri iuste. C. d̄ ioffi. tel. aut. ut  
n̄ liceat parēti. **Q**uedā ē facti. et h̄ ē duplex  
quia quedā ē facti p̄cedēns cca futura. ut si  
fel̄ sis calūniat̄. et itēz me uelis accusare. p̄  
sumit̄ q̄ itēz me uelis calūniari. ex e. māda  
ta. **Q**uedā ē facti subseq̄ntis circa p̄terita ut  
si qui p̄us d̄ adulterio accusat̄ q̄d ip̄i repelle  
bāt p̄teritu p̄mitatis. sūnt postea m̄ionali  
ter diuicti. p̄sumit̄ illō de quo p̄us fūit ac  
cusat̄. C. d̄ adul. si qui adulteriū. bn. ex d̄ sp̄o.  
is qui h̄idē. S. i. io. di. l. ferrā. nō multum cu  
rat de p̄dca distictōe. s̄ dicit q̄ contra omēz  
p̄sūptōz admittit̄ p̄batō n̄ ubi ius d̄ iure ali  
c̄ n̄ t̄m̄ p̄iūit̄. s̄ ē certū qd̄ statuit. qz p̄ fictōz  
iuris ueritas nō delet̄. C. d̄ iure do. l. i. rebz.  
retor ē q̄ i uerbe ordiabat̄ ad disceptādoz  
actus dubios et cās. **D**etoz uerbanz d̄z q̄ ius  
i ciuitate dicebat̄ **D**etoz fidei cōmissarij d̄z  
qui de fidei cōmissis iudicabat. **D**etoz pe  
grinus qui iter pegrinos ius reddebat.  
retorū est locus in quo iudex exercet iusti  
ciā. ē etiam locz habitacionis p̄sidis.  
rimates officioz sūt qui officij p̄sunt.  
rimiceri d̄z p̄m̄. vñ i chozo. vñ i cātu. vñ  
in aliq̄bus eccl̄ijs d̄z cātoz vñ etiā succētoz.  
rimipilarij dicūt̄ q̄ p̄mi actōz officij sui ad  
mistrāt et q̄ p̄m̄ pilū porrāt. C. d̄ p̄mipil. l. j.  
rimogenicum uocat̄ scriptura diuina. non  
quem fratres sequūtur sed qui p̄mo fuit nat̄  
ex de v. sig. ioseph.  
riuata delicta sunt que ciuilit̄ tractātur.  
publica delicta quasi populo publicata dicūt  
tur quoz p̄secutō est cōmissa cui libet de po  
p̄lo. quale ē cri mē lese maiestatis et accusatō  
d̄ suspecto tutoze vel curatoze i quibz omēs.  
accusare possunt.  
**P**rocessus de plano et sine strepitu iudicij  
quando habet fieri. l. i. vñ. de uer. signi. sepe  
**P**robatio hinc gōf. est rei **C**ūngit

dubie p̄ testes vñ instā et plēz qz p̄ idicia et  
p̄sūptōes oñsio. plēz qz iō d̄z. qz et si i caulis  
pecuarijs et ciuilibz p̄sūptōes et idicia p̄  
bēt ut si fūit certe l̄ uolēte ad sniam p̄cece  
datur. ex de p̄sūp. l̄is. non tamen i crimi  
nalibz sufficit ad od̄m̄nādū. quia in crimia  
libz nō p̄cedit̄ ad penā p̄ p̄sūptōibz utz ibi  
d̄. c. l̄ras. n̄ eēnt idicia idubicata et luce cla  
riora. C. de p̄bac. l. sciāt. **D**icitur autem pro  
batō a probe aduerbio. quia p̄be facit qui p̄  
bat quoz itendit. qz p̄ h̄ p̄eal̄ n̄ p̄batiū euad̄  
**N**ota etiā ad maiore euidētiāz p̄ p̄ba<sup>o</sup> fit  
m̄l̄a<sup>o</sup> p̄ aspectū ut i notorio qd̄ p̄ba<sup>o</sup> p̄ fci  
euidētiā. ex d̄ accu. euidētiā. in atroci iuria.  
ff. d̄ iur. l. j. In etate. ff. de mio. l. mio. xv.  
a. In terminis. ex d̄ p̄ba. ex l̄is. h̄. gōf. **S**cōo p̄  
testes et h̄ p̄ testes plures. uel enā p̄ unū cuz  
alijs p̄sūptōibus uehemētibz. p̄ instim̄ q̄r  
to p̄ cōfessionē. et h̄ quatuoz ponūtur ex d̄ re  
su. spol. ad sedem. q̄nto p̄ scripturā antiquoz  
libz. ex e. cū cā. s̄serto p̄ uolentā p̄sūptōz  
xxxij. q. j. dicit domin<sup>o</sup> septio p̄ famā cū alijs  
p̄sūptōibus. ex de p̄sūp. t̄rcō. et etiam  
per famā cū unō teste. ar. ex de p̄ba. sicut. Et  
si iudex dubitet de fama querat a vicinis. ff.  
de magi. dup. l. j. potest tamen fama p̄bati p̄  
duos testes. ex de testi. et attestā. in l̄is. et  
magis p̄bat fama q̄ unus testis. ex de cōlan  
fr eo. h̄. jo. iij. q. iij. §. sepe. **S**z nūqd̄ p̄ famā  
et unū testē p̄t q̄a de crimie od̄m̄nari. dicit bn̄.  
ex de p̄batōibz. ueniens. q̄ nō. qz i crimie d̄ic  
esse p̄batōes ap̄ssime. secus est in causa ciui  
li. C. de p̄ba. l. vñ. p̄ iuram̄tū. nā soli fac  
m̄to credit̄ qn̄ d̄ scia alicui q̄nt̄ siue dubi  
tat̄. ex d̄ sen. ex. si uo aliq̄s. d̄ hac materia s̄ i  
uocablo cā. **N**egatiua p̄bati n̄ p̄t. ex d̄ e. c.  
bone. **N**ota p̄ m̄l̄a p̄ler ē negatiua. s. facti.  
dicit̄. iuris. et qualitat̄. **N**egatiua vñ fci q̄  
dā ē pure negatiua. qd̄ ē mixta. s. cū affirma  
tiua. **N**egatiua fci pure negatiua. aut h̄z de  
terimarōz loci. l. t̄pis. l. alteri<sup>o</sup> rei. et h̄ p̄bati  
p̄t indirec̄te ut si istim̄ exhibeat̄ d̄iens sup̄la  
tōz facti i tali die uel loco. ar. ex d̄ testi. ex te  
noze. ac n̄ h̄z. et t̄ p̄bati n̄ p̄t. nec d̄icē nec  
indirec̄te. vñ onz p̄bati trāsfert̄ ad adūsariū.  
et hoc ideo quia negatōnum non sunt cause  
nec circūst̄ ite que sūt necessarie i p̄batione.  
ut si q̄a dicat se nāq̄ d̄traxisse cū berta. **M**i  
xta vñ. s. cū affirmatiua ē illa q̄ h̄z affirmatōz  
ip̄licitā. ut si dicat̄. ego nō renūciaui sp̄ore. q̄  
si diceret coact̄ renūciaui. et h̄ d̄z p̄bati ab  
eo qui negat. ex de renū. sup̄ h̄. **N**egatiua  
vero dicit̄ probari debet h̄m̄z. ar. ex de p̄  
bac. t̄rcio. tamen dicit̄ i h̄. q̄ negatiua p̄  
bata fuit ubi indirec̄te. Et jo. vñ. q. vñ. in fine  
dicit̄ p̄ illa p̄batō magis fuit p̄sūptiua  
q̄ uera. **N**egatiua autem iuris potest proba  
ri ut si dicat quis alicui. non potes esse testis  
debet hoc probare. **N**egatiua uero quali  
tatis. aut est negatiua qualitat̄s intrinsece. i.  
ex d̄ cū qui nascit̄ h̄z. ut cū quis negat̄ eē pa  
ciē. s. b̄z. et h̄m̄z. et t̄ p̄sūit̄ affirmatiua  
n̄ p̄bet̄ negatiua. ā est negatiua q̄l̄itatis extrin  
sice. i. ex d̄ cū qua homo non nascitur et tunc

de l̄is

probatio p̄ m̄l̄a

h̄m̄z p̄ba q̄nt̄ ad d̄icē p̄m̄z

de m̄l̄a p̄ba

de l̄is 8. 11

presumptio negativa non probatur affirmativa. unde si negetur scilicet probandum est per examinatorum iudicium. ex de pbe. cum secundum apostolum. Si etas per aspectum corporis. ex de spso. impuberes. Si legitimitas autem secundum id cuius illegitimitas opponitur est de his infamatis et tunc cogitur se purgare. ex de pur. ca. accedens. aut non et tunc qui sibi obicit tunc probare ar. ex de elec. si forte habet abbas. et gual. et bñ. ex de elec. bone. et gof. rocosul ordiat est in sum. ti. de proba. iudex a populo constituitur non a principe nec ab alio delegatur sed est auctoritate dignitate ipsa creatus habet officium erat in puitas ut per eum puitiales sua negotia expediret. Procosul legatur est cui per consulem puitiam ingressus mandat.

procurator est nomen generale ad quilibet admistratores. et per sequentia que continentur in constitutione restringitur ad illud de quo agit ex de procur. peuto. in glo. c. in vocabulo curator. Procurator causa est qui causam defendit absentis. sed aduocatus causa est qui causam tuetur presentis. uterque vero de potestutulare. Debet autem officium procuratoris esse gratuitum. et si quod recipit facit contra bonos mores. C. de procur. lite. et hoc intelligitur quod pacifice. et ut habeat certam partem eius de quo est questio quod non licet tamen licite recipere salariam suam pro labore li. vij. de roberes. et fo. ope. romana. l. jo. an. qui se putat heredem esse cum non sit. ff. de peti. here.

prohibita intelliguntur. l. per heredem esse omnia que non sunt accessoria. ar. ex de trasla. iter corporalia. Ar. contra quod omnia intelliguntur accessoria que expressis non sunt prohibita. Ideo nota quod ubi aliqua constitutio promulgatur affirmatiue se intelligitur accessoria quod non inuenitur prohibita. exemplum. xxj. q. j. c. vl. ubi dicitur quod si dormierit vir eius cui uult nubat in domino. non dicitur duobus vel tribus vel quatuor unde potest contrahere cum his omnibus. Vbi vero promulgatur negatiue se intelligitur prohibita non inuenitur accessoria ubi fuit eadem ratio ut cum dicitur non occides. habet nulli licet non inueniatur concessum vel expresse ut de iudice cui lex hoc ceditur habet bñ. i. c. inter corporalia in glo. xxvi. Dicitur etiam dici secundum quod notat ibidem quod hec regula. scilicet quod non est accessum intelligitur esse prohibita. habet locum in iudicijs et contractibus stricti iuris et in arbitris et puilegijs et in scriptis literarum. habet autem regule. scilicet accessum esse intelligitur quod non est prohibita expresse locum habet in iudicijs et contractibus bone fidei et in beneficijs et absolutiōibus et in edictis prohibitijs. in illis enim quilibet admittitur quod non prohibetur ut in edicto de procur. testu. de matrimonio.

proiectum dicitur quoddam genus edificij quod nulla columna supposita in edibus vel mensuris appendet.

promissio in genere mediocritate respicit. ex de fi. pbi. literas in glo. c.

promissio est que promittit negotiationem ichoat se promissio vero est que repromittendo ratificat.

promissionem committit est in eum casum venire ut ex ea possit aliquid haberi.

proprietarius est qui cuiuscumque rei proprietatem habet. et est idem quod dominus.

propagare est producere et extendere.

proscriptio est contra absentem iudicialis pronuntiatio ut in posterum procul agat ab impio.

roseneta dicitur mediator in contractibus et mercibus dicitur preseneticum.

rouitales dicitur non illi que sunt oriundi de puitia sed que in puitia domiciliu habent. ff. de u. sig. p. publicam sunt que publica vecti uiciales. galia exigunt vel tributa adducunt. ff. de publicari dicitur que ob aliquod delictum in publicum erarium deducuntur.

ruer dicitur filij et non filie. dicitur etiam pueri omnes serui et sexagenarij. dicitur etiam tertio modo pueri dicitur omnes qui sunt in etate puerili ut maiores infra. xiiij. an. et puellae infra. xij. ff. de u. si pueri quoniam tamen legantur pueris alimeta tunc puer dicitur puella usque ad. xiiij. an. ff. de ali. lega. mela. Item quoniam pueri dicitur doli capaces que re super in vocabulo doli proximus.

urgatio est de obiecto criminis ostensio innocentie. et hoc est duplex. scilicet canonica que fit per iuramentum et hoc approbat. et vulgaris. scilicet quam sibi vulgus inuenit. et hoc fit per duellum et candes ferru et per aquam frigidam vel bullientem. et hoc reprobat. ex e. ex tuarum.

uamcitu hoc tempus est ad arbitrium boni uiri cum lege vel canone non terminetur. ff. de uasi. ex de dec. p. iure dicitur. l. j.

romanos. est qui expressum ueritatis sicut jo. j. q. si unigeniti a patre.

uestio dicitur oratio interrogatiua. dicitur etiam tormetur que tormetur ueritas inquiritur. unde tormetores dicitur uestiores erarij dicebantur questionarij. que pecunie publice petende et consuade causa creati fuerunt. Questiores uero sacri palatii idem officium gerebant in domo ipsiali. Questiores paricidij erant causas capitalibus precepti.

uirites. romani dicitur sunt qui uirites a quiri no qui fuit rex eorum dicitur a quiris quod est hasta quia magis hasta utebatur.

uithabitio retro trahitur et mandato opera hoc est uerz si sit tale factum quod ab initio mandari potuit et cedere qui ratu habuit. alias non. ut ex de reglaribz significauit. et c. cum uiz. unde quasi reglare uidetur ut ratu habitio retro trahatur et confirmet precedentia. ex de his que fi. a p. cum nos. et. ff. de re. iur. l. j. in iure et hoc locum habet in maleficijs. negocijs. contractibus. sacramentis. et his que per exceptio nem annullari possunt. ut electio que facta est aliquo contemto que est annullanda nisi ille postea consentiat. ex de elec. cum nobis. Eall.

habet autem primo in illis que per alios expleri non possunt ut per vicarij. Secundo in his que contra naturam sunt vel fiunt que sine peccato deturri vel fieri vel possideri non possunt que nulla sunt ipso iure. Tertio in filia que nubit tempore lucet que si faciat habet patre iubere. per infra. ma. non autem si patre postea ratu habente. Quarto in pupillo ubi non ualeat ratu habitio tutoreis non sit presentis in negotio pupilli. istitu. de aut. tutorum. c. tutor. Quinto in seruo qui iussu domini adiens hereditate acquirat domino. domino uero per aditiam hereditate ratu habente non acquirat ei ut ibidem Sexto in his que per se habent iuris que facti ut sententia. talia enim sunt que confirmari non possunt per ratu habitioem. unde o. nulla pupillare ius expler

filia seru<sup>9</sup>. Sol<sup>9</sup> tñ pñcep<sup>9</sup> pōt sentētiā que  
nulla est confirmare. qz ipse mutat subām rei. ij.  
q. i. i. primis. Si tñ aliq<sup>9</sup> alteri<sup>9</sup> nomie sniam  
tulit rata haberi potest. h. bñ. ex de pac. c. ij.  
ino. vero dic<sup>9</sup> q<sup>9</sup> snia noie alteri<sup>9</sup> lata nō pōt  
rata haberi. Silr siq<sup>9</sup> noie alteri<sup>9</sup> iudicis iu.  
dicet i illi<sup>9</sup> terra n̄ p̄t eius snia rata haberi.

**R**ationales cesaris. i. pcuratores.

**R**eda de. est qddam gen<sup>9</sup> vehicli ad eūdum  
et redeundū habile et est quatuor rotarū.

**R**edibē ē facē h̄re aliq<sup>9</sup> qd p<sup>9</sup> hēbat vñ rōi  
bitō q̄si reditō. ff. d. edil. edic. l. redibere.

**R**efere<sup>9</sup>darij sūt aduocati q̄ referūt hoim ne  
refragari ē nc̄itare et ipedire. gocia.

**R**elegare ē aliq<sup>9</sup> in isulā mittē p̄t aliq<sup>9</sup>  
delictū ad standū ibi p̄ quinquēnum.

**R**emuerare. de<sup>9</sup> n̄ r̄muerat bonū qd fit s̄ qd  
bñ fit. iō dixit quidā q<sup>9</sup> de<sup>9</sup> n̄ ē remuneratoz  
noim s̄ adūbioz. ex d. collu. sc̄pta. in glo.

**R**enūciatō p̄t de ea tractat<sup>9</sup> ex. ē pp̄ie rei  
vel iuris spontanea refutatio.

**R**eplicatō. sup̄ in vocabulo explicatio.

**R**es iudicata dicitur cū elapsis. x. ānis snia  
nullius iuris remedio potest attenuari.

**R**es scē sūt q̄ ab hoim lesione munite sūt scē  
ve porte ciuitatis vel muri. que res scē dicun  
tur. qz delinquentes i eis pena sangnis puniū  
tur vt si q̄s aliq<sup>9</sup> in lesionē ipozum iferret.

**R**es sacre sūt q̄ deo sūt p̄ ep̄os cōsecrate.

**R**es de i. tractata veditōis adhuc eē itegra.  
qñ res n̄ ē in toto l̄ in p̄te tradita et p̄ciū i to  
to vel i p̄te n̄ ē solutū l̄ tractatus sit factus.

**R**escripta pape l̄ p̄ncipis sūt mādata q̄ ad istā  
traz aliq<sup>9</sup> vel aliquoz seu p̄p̄rio motu vel

ex relatōibus absentū vel suggestiōib<sup>9</sup> p̄e  
fētū. l̄ ad cōsultatōem facit. l̄ cū aliq<sup>9</sup> ali  
cui l̄ aliq<sup>9</sup>bus corpi. collegio. vniūsitati. l̄ ci  
uitati mādat seu indulget. etia ei ius faciūt n̄  
gnale s̄ spēale i negocij et it̄ p̄fōas i q̄b<sup>9</sup> et

it̄ q̄s p̄mulgata sūt. vt. C. d. le. et cō. l. ij. In  
rescriptis s̄ p̄ intelligi si p̄ces veritati imitan  
tur. et si ita ē ex de rescript. c. ij. i glo. d. et si po  
nat<sup>9</sup> ibi hec clausula si ita ē. referri debet ad

oia p̄cedentia s̄m bñ. ex. e. olim. ponit tñ ibi  
opiones i glo. c. Itē clausula h̄ sc̄z et quidā  
alij talis d̄poc. nō extendit se ad illos d̄ ciui  
tate nisi dica<sup>9</sup> et quidāz alij ciuitatis l̄ d̄poc.

sec<sup>9</sup> est si diceret talis ep̄atus. extra e. radul  
fus i glo. Itē clausula h̄ sc̄z si p̄o alio non  
scripserim<sup>9</sup>. d̄z s̄ intelligi in rescripto quādo  
papa scribit q̄ p̄uidat<sup>9</sup> alicui d̄ bñficō i aliq<sup>9</sup>  
eccia et si n̄ apponat<sup>9</sup>. Si vero papa velit ali  
cui facere gratiam plenā scribit sic. non ob  
stante q̄ p̄o alijs direrimus scripta nostra

extra e. mandatū. in glo. b. Item per hanc  
clausulam non possunt plures q̄ quatuor ci  
tari. quoz etiā noia d̄nt i p̄mo citatōio exp̄i  
mi. li. vj. de rescript. cū in m̄tis. in ter. et glo.

Itē in rescriptis seruari debet ordo scriptu  
re. ex. e. cum dilecta. in glo. d.

Restitutio que fit ecclesie iure minoris dif  
fert a restitutione que fit iure maioris. quia  
prima datur sibi officio iudicis deficiente a  
ctōe. sc̄da vō qz tūc h̄z actōem suo iure. s. r̄t̄

litate officio iudicis accedēte. ex d̄ i integz  
restit. cūz venisset. in glo. n. Restitutō quoz  
petit<sup>9</sup> vbi nulla possessio p̄t esse vt cū p̄t<sup>9</sup> res  
stitutō cōsangnee. ex de in integz resti. cū ve  
euocare domū. ē dicē nissent. in glo. d.  
nō te debere litē pati in illo loco in quo con  
uenis. sed in illo vbi habes domū.

ius ē defensor in cā. qz rē d̄z h̄re. a re dcūb  
que ab ipso peritur. ex de v. sig. foras.

ostz quid est supra in vocabulo albu.  
ogo supra in vocabulo p̄caria.

udera sūt fordes dom<sup>9</sup> cū scopis mādate.  
ura cesa dicunt<sup>9</sup> q̄ cedunt<sup>9</sup> et eruuntur.

accularij sūt q̄ veritas artes exercēt et  
ex saccul<sup>9</sup> p̄es subducūt et p̄tē distraz  
hūt. vt. ff. de exōrdi. crimibus.

acerdos. h̄ noie itell<sup>9</sup> inferiores. et noie  
clericozum superiores. ex de colli. cleri. c. ij. in  
ter. et glo.